平成31年１月４日

各   位

会 社 名    株式会社 セキド

代表者名  代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL．03－6300－6335）

当社株式の時価総額に関するお知らせ

 当社株式は、平成30年12月における月間平均時価総額及び月末時価総額が10億円未満となりまし

たので、今後の見通し等につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社株式の時価総額について

 当社株式は、平成30年12月の月間平均時価総額及び月末時価総額が10億円未満となりました。東

京証券取引所有価証券上場規程第601条第１項第４号ａ本文では、９ヶ月（事業の現状、今後の展

開、事業計画の改善その他東京証券取引所が必要と認める事項を記載した書面を３ヶ月以内に東京

証券取引所に提出しない場合にあっては３ヶ月）以内に、毎月の月間平均時価総額及び月末時価総

額が10億円以上とならないときは、上場廃止になる旨規定されております。

（ご参考）

① 平成30年12月の月間平均時価総額 854,995,384円

② 平成30年12月28日現在の時価総額 733,317,892円

（平成30年12月28日終値439円×平成30年12月28日上場株式数 1,670,428株）

２． 今後の見通しについて

 当社は、平成29年３月期に不採算店舗（７店舗）のリストラクチャリングを実行し、平成30年３

月期に３期連続の営業赤字から黒字転換を果たしました。この間、輸入ブランドファッション商品

の新品販売に加え、お客さまが使わなくなったブランド品を買取り新品をご購入いただく『循環型

リユース事業』も開始しております。また、顧客管理システムを最大限活用することで、お客様の

ニーズに応えられる品揃えや接客に努めてまいりました。

 当事業年度（平成31年３月期）は、不採算店舗の閉鎖もあり実店舗は売上高前年対比で90％台な

がら、インターネットショップは110％台で推移しております。今後も、実店舗、インターネットシ

ョップを通じ、お客さまに満足していただける小売業を目指し、業績の向上を図るとともに、東京

証券取引所での上場を維持するべく努めてまいります。

 また、今後３か月以内に「事業の現状、今後の展開、事業計画の改善その他東京証券取引所が必

要と認める事項を記載した書面」を提出する予定であります。

 株主、投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしますが、何卒ご

理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以  上